

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ТИХОРЕЦКАГРОПРОМПРОЕКТ»**

**САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ, ОСНОВАННАЯ НА ЧЛЕНСТВЕ ЛИЦ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПОДГОТОВКУ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ**

**НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
«РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ КУБАНИ»
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ**

СВИДЕТЕЛЬСТВО

о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства

№001249 от 13 декабря 2012 года

**Благоустройство детской игровой площадки и территории парка
станции Новолеушковской Павловского района**

Проектная документация

Раздел 11 «Смета на строительство объектов капитального строительства»

Подраздел 1 «Пояснительная записка»

Подраздел 3 «Сводный сметный расчет»

Подраздел 5 «Локальный сметный расчет»

МК 1740.1 – ПЗ, ССР, ЛСР

Директор



Шульга И.В.

Главный инженер проекта

Корнева Е.А.

г. Тихорецк
2022г.

№ п/п	Номер расчетов, смет						Наименование			Стр.	
1.							Пояснительная записка				
2.							Сводный сметный расчёт стоимости "Благоустройство детской игровой площадки и территории парка станции Новолеушковской Павловского района" (в ценах по состоянию на 01.01.2001г.)				
3.							Сводный сметный расчёт стоимости "Благоустройство детской игровой площадки и территории парка станции Новолеушковской Павловского района" (в ценах по состоянию на 4 квартал 2022г.)				
MK 1740.1 – С											
Изм.	Кол.уч.	Лист	№ док.	Подп.	Дата	Содержание					
ГИП		Корнева	<i>Е Кор</i>						Стадия	Лист	Листов
									П	1	1
									ООО		
									«Тихорецкагропромпроект»		

Сметная документация по объекту: "Благоустройство детской игровой площадки и территории парка станицы Новолеушковской Павловского района", составлена на основании проектной документации, натуральных замеров, задания на проектирование и действующих нормативных документов в строительстве.

Сметная стоимость работ и затрат определена базисно – индексным методом по Федеральным единичным расценкам: ФЕР, ФЕРр (в редакции 2020г.) в текущем уровне цен по состоянию на 4 квартал 2022г. Для перевода в текущий уровень цен применены индексы СМР по статьям затрат согласно письма Минстроя от 14.11.2022г. №60112-ИФ/09 Краснодарский край. Прочие объекты:

- оплата труда – 28,71;
- материалы, изделия и конструкции – 7,77;
- эксплуатация машин и механизмов – 10,84.

Индекс изменения стоимости оборудования на 3 кв. 2022г. согласно письма Минстроя от 23.08.2022г. №42220-ИФ/09 (объекты непромышленного назначения) – 5,26

Накладные расходы определены согласно письма Минрегионразвития России от 21.02.2011г. №3757 – КК/08, от 29.04.2011г. № 10573 – ВТ/11 и от 09.06.2011г. №15127 – ИП/08 по видам работ от ФОТ с корректировкой на коэффициент 0,9.

Сметная прибыль определена согласно письма Минрегионразвития России от 21.02.2011г. №3757 – КК/08, от 29.04.2011г. № 10573 – ВТ/11 и от 09.06.2011г. №15127 – ИП/08 по видам работ от ФОТ с корректировкой на коэффициент 0,85.

Сводный сметный расчет составлен в соответствии с «Методикой определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации на территории Российской Федерации», утверждённой приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 4 августа 2020г. №421/пр.

Сводный сметный расчет составлен в текущем уровне на 4 квартал 2022г. В сводном сметном расчете также учтены следующие затраты:

- средства на покрытие затрат по уплате налога НДС – 20%

Сметная стоимость в базисных ценах – 255,55 тыс. руб.

Сметная стоимость в текущих ценах с НДС – 2674,56 тыс. руб.

						МК 1740.1 – ПЗ			
Изм	Кол.уч.	Лист	Недок.	Подп.	Дата				
ГИП		Корнева		<i>Е.Кор</i>		Пояснительная записка	Стадия	Лист	Листов
							П	1	1
							ООО		
							«Тихорецкагропромпроект»		

Заказчик Администрация Новолеушковского сельского поселения Павловского района
 (наименование организации)
 "Утвержден" " _____ " _____ 2022г

Сводный сметный расчет сметной стоимостью 2 674,56 тыс. руб.

_____ (ссылка на документ об утверждении)

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА № ССРС-

Благоустройство детской игровой площадки и территории парка станции Новолеушковской Павловского
 (наименование стройки)

Составлен(а) в базисном (текущем) уровне цен 4 кв. 2022г.

№ п/п	Обоснование	Наименование глав, объектов капитального строительства, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. руб.				всего
			Строительных (ремонтно-строительных, ремонтно-реставрационных) работ	монтажных работ	оборудования	прочих затрат	
1	2	3	4	5	6	7	8
Глава 2. Основные объекты строительства							
1	02-01-01	Общестроительные работы	1 869,54	70,22	289,04		2 228,80
		Итого по Главе 2. "Основные объекты строительства"	1 869,54	70,22	289,04		2 228,80
Глава 7. Благоустройство и озеленение территории							
		Итого по Главам 1-7	1 869,54	70,22	289,04		2 228,80
Глава 8. Временные здания и сооружения							
		Итого по Главам 1-8	1 869,54	70,22	289,04		2 228,80
Глава 9. Прочие работы и затраты							
		Итого по Главам 1-9	1 869,54	70,22	289,04		2 228,80

1	2	3	4	5	6	7	8
Глава 12. Публичный технологический и ценовой аудит, подготовка обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию объекта капитального строительства, в отношении которого планируется заключение контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства, технологический и ценовой аудит такого обоснования инвестиций, аудит проектной документации, проектные и изыскательские работы							
	Итого по Главам 1-12	1 869,54	70,22	289,04			2 228,80
Непредвиденные затраты							
	Итого с учетом "Непредвиденные затраты"	1 869,54	70,22	289,04			2 228,80
Налоги и обязательные платежи							
4	№ 303-ФЗ от 3.08.2018 НДС - 20%	373,91	14,04	57,81			445,76
	Итого "Налоги и обязательные платежи"	373,91	14,04	57,81			445,76
	Итого по сводному расчету	2 243,45	84,26	346,85			2 674,56

Директор ООО "Тихорецкагропромпроект": И.В. Шульга
 [подпись (инициалы, фамилия)]

Главный инженер проекта: Е.А. Корнева
 [подпись (инициалы, фамилия)]

Инженер сметчик: О.В. Красникова
 [подпись (инициалы, фамилия)]

Глава Новолешковского сельского поселения Павловского района: В.А. Белан
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

наименование программного продукта
наименование субъекта Российской Федерации
наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2022.3
23. Краснодарский край

Благоустройство детской игровой площадки и территории парка станции Новолешковской Павловского района

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

Общестроительные работы

(наименование работ и затрат)

ставлен базисно-индексным методом

ование МК 1740.1

(проектная и (или) иная техническая документация)

ставлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2001 г./ 4 кв. 2022 г.

етная стоимость	2674,57	(306,65)	тыс.руб.
в том числе:			
строительных работ	1869,54	(191,56)	тыс.руб.
монтажных работ	70,22	(9,04)	тыс.руб.
оборудования	289,04	(54,95)	тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0)	тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	166,43	(5,8)	тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	630,97		чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	47,32		чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ФЕР09-03-037-01	Монтаж рам коробчатого сечения пролетом до 24 м (демонтаж стальных скамеек, спортивного оборудования) (металл-0,3т)	т	0,3							
	Приказ №519/пр от Демонтаж (разборка) строительных конструкций, элементов систем и сетей инженерно-технического обеспечения конструкции ПЗ=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; МАТ=0 к расх.; 04.09.2019г. таблица 2, п.4 ТЗ=0,7)										
		1 ОТ		0	0	0	178,92	0,7	37,57	28,71	1 078,63
		2 ЭМ		1	0	0	639,42	0,7	134,28	10,84	1 455,60
		3 в т.ч. ОТМ		19,49	0,7	4,0929	90,10	0,7	18,92	28,71	543,19
		4 М		7,77	0,7	1,6317	291,74	0	0,00	7,77	
П,Н	01.7.15.02-0055	Болты высокопрочные	т	0	0	0					
Н	07.2.07.12	Конструкции стальные	т	1	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	19,49	0,7	4,0929					
		ЗТМ	чел.-ч	7,77	0,7	1,6317					
		Итого по расценке					1 110,08		171,85		2 534,23
		ФОТ							56,49		1 621,82
		Приказ № 812/пр от НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			47,28		1 357,46
	21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Приказ № 774/пр от СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			29,77		854,70
	11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
Всего по позиции										248,90	4 746,39
2	ФЕР10-01-059-01	Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др. (демонтаж детского игрового комплекса) (мусор-0,4т)	шт	100							
	Объем=3/100										
	Приказ №519/пр от Демонтаж (разборка) строительных конструкций, элементов систем и сетей инженерно-технического обеспечения конструкции ПЗ=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) 04.09.2019г. таблица 2, п.2 расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)										
		1 ОТ					542,95	0,8	13,03	28,71	374,09
		2 ЭМ					216,38	0,8	5,19	10,84	56,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТМ					52,01	0,8	1,25	28,71	35,89
		4 М					1 633,36	0	0,00	7,77	
Н	11.2.07.12	Изделия штучные	шт	100	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	67,7	0,8	1,6248					
		ЗТМ	чел.-ч	4,2	0,8	0,1008					
		Итого по расценке					2 392,69		18,22		430,35
		ФОТ							14,28		409,98
		Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	108	0,9	97,2			13,88		398,50
		Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	55	0,85	46,75			6,68		191,67
		Всего по позиции					38,78		38,78		1 020,52
3	ФССЦпг-01-01-043	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			0,7	3,28		2,30	10,84	24,93
		Объем=0,3+0,4									
		Всего по позиции					2,30		2,30		24,93
4	ФССЦпг-03-21-01-033	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 33 км I класс груза	1 т груза			0,4	20,47		8,19	10,84	88,78
		Всего по позиции					8,19		8,19		88,78
5	ФССЦпг-03-21-01-027	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 27 км (металлолом)	1 т груза			0,3	18,11		5,43	10,84	58,86
		Всего по позиции					5,43		5,43		58,86
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы:									
		Итого прямые затраты (справочно)							205,99		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							50,60		
		Эксплуатация машин							155,39		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							20,17		
		Строительные работы							303,60		
		Строительные работы							287,68		
		в том числе:									
		оплата труда							50,60		
		эксплуатация машин и механизмов							139,47		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм) накладные расходы сметная прибыль Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ Итого ФОТ (справочно) Итого накладные расходы (справочно) Итого сметная прибыль (справочно) Итого по разделу 1 Демонтажные работы							20,17 61,16 36,45 15,92 70,77 61,16 36,45 303,60		
Раздел 2. Покрытие для устройства детской площадки (тип1)											
6	ФЕР01-01-030-01	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 1 (корыто 0,05м) Объем=8,8/1000 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые механизированным 21.12.2020 Прил. п.1.1, способом Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые механизированным 11.12.2020 Прил. п.1.1, способом Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	1000 м3 0,0088			82,8	585,18 114,14 585,18		5,15 1,00 0,83	10,84 28,71	55,83 28,71 23,77
Всего по позиции											
7	ФЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2 Объем=17,5/100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые механизированным 21.12.2020 Прил. п.1.1, способом Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	100 м3 0,175				106,88 241,58 26,36		18,70 42,28 4,61	28,71 10,84 28,71	536,88 458,32 132,35
Всего по позиции											
							348,46		60,98 23,31 19,30		995,20 669,23 554,12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом 11.12.2020 Прил. п.1.1, способом Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	46	0,85	39,1			9,11		261,67
Всего по позиции									89,39		1 810,99
8	ФЕР27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы толщ. 0,15 м Объем=26,3/100	100 м3			0,263					
		1 ОТ	м3	0		0	115,49		30,37	28,71	871,92
		2 ЭМ	чел.-ч	14,4		3,7872	3 357,76		883,09	10,84	9 572,70
		3 в т.ч. ОТМ	чел.-ч	14,81		3,89503	181,59		47,76	28,71	1 371,19
		4 М					17,08		4,49	7,77	34,89
П,Н	02.2.04.03 Смесь песчано-гравийная		м3	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	14,4		3,7872					
		ЗТМ	чел.-ч	14,81		3,89503					
		Итого по расценке					3 490,33		917,95		10 479,51
		ФОТ							78,13		2 243,11
	Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	147	0,9	132,3			103,37		2 967,63
	Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	134	0,85	113,9			88,99		2 554,90
Всего по позиции									1 110,31		16 002,04
9	ФССЦ-02.2.04.03-0003	Смесь песчано-гравийная природная (Автомобильные дороги) Объем=26,3*1,2	м3			31,56	60,00		1 893,60	7,77	14 713,27
Всего по позиции									1 893,60		14 713,27
10	ФЕР27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см Объем=175/100	100 м2			1,75					
		1 ОТ					133,78		234,12	28,71	6 721,59
		2 ЭМ					57,32		100,31	10,84	1 087,36
		3 в т.ч. ОТМ					0,80		1,40	28,71	40,19
		4 М					131,40		229,95	7,77	1 786,71
Н	04.2.02.01 Смесь асфальтобетонная		м	7,14		12,495					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Строительные работы							119 018,59		
		в том числе:									
		оплата труда							2 080,95		
		эксплуатация машин и механизмов							1 363,05		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							180,39		
		материалы							111 940,76		
		накладные расходы							2 303,14		
		сметная прибыль							1 330,69		
		Итого ФОТ (справочно)							2 261,34		
		Итого накладные расходы (справочно)							2 303,14		
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 330,69		
		Итого по разделу 2 Покрытие для устройства детской площадки (тип1)							119 018,59		
Раздел 3. Покрытия для устройства дорожек, площадок											
19	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Объем=35,5/100	100 м3			0,355					
		1 ОТ					115,49		41,00	28,71	1 177,11
		2 ЭМ					3 262,79		1 158,29	10,84	12 555,86
		3 в т.ч. ОТм					171,22		60,78	28,71	1 744,99
		4 М					12,20		4,33	7,77	33,64
П,Н	02.3.01.02	Песок для спрощельных работ природный	м3	0		0					
		ЗТ								5,112	
		ЗТм								4,9274	
		Итого по расценке					3 390,48		1 203,62		13 766,61
		ФОТ							101,78		2 922,10
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25							134,65		3 865,94
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16							115,93		3 328,27
Всего по позиции											
20	ФССЦ-02.3.01.02-1011	Песок природный I класс, средний, круглые сита (Автомобильные дороги) Объем=35,5*1,15	м3			40,825	54,95		2 243,33	7,77	17 430,67
		Всего по позиции							2 243,33		17 430,67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
21	ФЕР27-07-003-02	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов: песком Объем=444/100	100 м2			4,44					
	1 ОТ						346,41		1 538,06	28,71	44 157,70
	2 ЭМ						360,17		1 599,15	10,84	17 334,79
	3 в т.ч. ОТМ						11,14		49,46	28,71	1 420,00
	4 М						3,00		13,32	7,77	103,50
П,Н	04.3.02.13	Смеси цементно-песчаные	м	0		0					
Н	05.2.04.04	Плиты бетонные тротуарные гладкие	м2	100		444					
	ЗТ		чел.-ч	42,4		188,256					
	ЗТМ		чел.-ч	0,9		3,996					
		Итого по расценке					709,58		3 150,53		61 595,99
		ФОТ							1 587,52		45 577,70
		Приказ № 812/пр от НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113	0,9	101,7			1 614,51		46 352,52
		21.12.2020 Прил. п.21.1, площадка и прочее									
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									
		Приказ № 774/пр от СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77	0,85	65,45			1 039,03		29 830,60
		11.12.2020 Прил. п.21.1, площадка и прочее									
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции							5 804,07		137 779,11
22	ФССЦ-05.2.02.11-0007	Брусчатка вибропрессованная двухслойная гладкая цветная, толщина 40 мм (Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)	м2			444	96,75		42 957,00	7,77	333 775,89
		Всего по позиции							42 957,00		333 775,89
Камни бетонные бортовые											
23	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий Объем=248/100	100 м			2,48					
	1 ОТ						590,51		1 464,46	28,71	42 044,65
	2 ЭМ						73,02		181,09	10,84	1 963,02
	3 в т.ч. ОТМ						8,70		21,58	28,71	619,56
	4 М						3 690,05		9 151,32	7,77	71 105,76
Н	13.2.03.02	Камни бортовые	м	100		248					
	ЗТ		чел.-ч	69,8		173,104					
	ЗТМ		чел.-ч	0,65		1,612					
		Итого по расценке					4 353,58		10 796,87		115 113,43
		ФОТ							1 486,04		42 664,21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от НР Автомобильные Дороги 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	147	0,9	132,3			1 966,03		56 444,75
			%	134	0,85	113,9			1 692,60		48 594,54
24	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) (Автомобильные Дороги)	м3			-14,632	592,76		14 455,50		220 152,72
25	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100 (Автомобильные Дороги)	м3			-0,1488	519,80		-8 673,26	7,77	-67 391,23
26	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) (Автомобильные дороги) Объем=14,632*0,86	м3			12,58352	592,76		7 459,01	7,77	57 956,51
27	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100 (Автомобильные Дороги) Объем=0,1488*0,33	м3			0,049104	519,80		25,52	7,77	198,29
28	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пауз котлованов и ям, группа грунтов: 1 Объем=4/100 1 ОТ ЗТ Итого по расценке ФОТ	100 м3			0,04			25,52		198,29
			чел.-ч	88,5		3,54	663,75		26,55	28,71	762,25
			%	89	0,9	80,1	663,75		26,55	21,27	762,25
			%	40	0,85	34	663,75		26,55	21,27	610,56
			%	40	0,85	34			9,03		259,17
		Всего по позиции							56,85		Страница 98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Итого по разделу 3 Покрытия для устройства дорожек ,площадок :										
	Итого прямые затраты (справочно)										
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								59 111,82		
	Эксплуатация машин								3 070,07		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								2 938,53		
	Материалы								131,82		
	Строительные работы								53 103,22		
	в том числе:								65 704,87		
	оплата труда								3 070,07		
	эксплуатация машин и механизмов								2 938,53		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								131,82		
	материалы								53 103,22		
	накладные расходы								3 736,46		
	сметная прибыль								2 856,59		
	Итого ФОТ (справочно)								3 201,89		
	Итого накладные расходы (справочно)								3 736,46		
	Итого сметная прибыль (справочно)								2 856,59		
	Итого по разделу 3 Покрытия для устройства дорожек ,площадок								65 704,87		
Раздел 4. Установка малых архитектурных форм											
Скамьи парковые											
29	ФЕР01-02-031-01	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами: на тракторе, группа грунтов 1	100 шт			0,48					
		Объем=48/100									
	1	ОТ					112,32		53,91	28,71	1 547,76
	2	ЭМ					2 212,92		1 062,20	10,84	11 514,25
	3	в т.ч. ОТм					182,12		87,42	28,71	2 509,83
		ЗТ				6,912					
		ЗТм				7,536					
		Итого по расценке					2 325,24		1 116,11		13 062,01
		ФОТ							141,33		4 057,59
		Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые по другим видам 21.12.2020 Прил. п.1.4, работ (подготовительным, сопутствующим, Приказ № 812/пр от укрепительным) 21.12.2020 п.25				80,1			113,21		3 250,13
		Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые по другим видам 11.12.2020 Прил. п.1.4, работ (подготовительным, сопутствующим, Приказ № 774/пр от укрепительным) 11.12.2020 п.16				34,85			49,25		1 414,07
		Всего по позиции							1 278,57		Страница 21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
30	ФЕР06-01-001-13	Устройство фундаментов-столбов: бетонных Объем=1,3/100	100 м3			0,013					
	1 ОТ						4 179,70		54,34	28,71	1 560,10
	2 ЭМ						1 734,07		22,54	10,84	244,33
	3 в т.ч. ОТМ						260,92		3,39	28,71	97,33
	4 М						4 083,79		53,09	7,77	412,51
H	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102		1,326					
	ЗТ		чел.-ч	490		6,37					
	ЗТМ		чел.-ч	19,53		0,25389					
		Итого по расценке					9 997,56		129,97		2 216,94
		ФОТ							57,73		1 657,43
		Приказ № 812/пр от НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ и работы в строительстве № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	102	0,9	91,8			53,00		1 521,52
		Приказ № 774/пр от СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ и работы в строительстве № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	58	0,85	49,3			28,46		817,11
31	ФСЦЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	м3			1,326	592,76		786,00	7,77	6 107,22
		Всего по позиции							211,43		4 555,57
32	ФЕР06-03-004-08	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона	т			0,18					
	1 ОТ						408,85		73,59	28,71	2 112,77
	2 ЭМ						425,84		76,65	10,84	830,89
	3 в т.ч. ОТМ						51,59		9,29	28,71	266,72
	4 М						72,21		13,00	7,77	101,01
H	07.3.02.11	Конструкции стальные	т	1		0,18					
	ЗТ		чел.-ч	42,5		7,65					
	ЗТМ		чел.-ч	4,16		0,7488					
		Итого по расценке					906,90		163,24		3 044,67
		ФОТ							82,88		2 379,49
		Приказ № 812/пр от НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ и работы в строительстве № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	102	0,9	91,8			76,08		2 184,37
		Приказ № 774/пр от СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ и работы в строительстве № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	58	0,85	49,3			40,86		1 173,09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
									280,18		6 402,13
		Всего по позиции									
33	ФССЦ-15.2.03.04-0052	Скамья парковая: СК-3, размеры 2000х330х440 мм	шт			12	861,65		10 339,80	5,26	54 387,35
О		(Оборудование)							10 339,80		54 387,35
		Всего по позиции									
		Итого по разделу 4 Установка малых архитектурных форм:									
		Итого прямые затраты (справочно)							2 195,32		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							181,84		
		Эксплуатация машин							1 161,39		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							100,10		
		Материалы							852,09		
		Строительные работы							2 556,18		
		в том числе:									
		оплата труда							181,84		
		эксплуатация машин и механизмов							1 161,39		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							100,10		
		материалы							852,09		
		накладные расходы							242,29		
		сметная прибыль							118,57		
		Оборудование							10 339,80		
		Итого ФОТ (справочно)							281,94		
		Итого накладные расходы (справочно)							242,29		
		Итого сметная прибыль (справочно)							118,57		
		Итого по разделу 4 Установка малых архитектурных форм							12 895,98		
Раздел 5. Установка детского игрового оборудования											
34	ФЕР06-03-004-10	Установка закладных деталей весом: до 20 кг	т			0,02					
		1 ОТ					526,06		10,52	28,71	302,03
		2 ЭМ					28,64		0,57	10,84	6,18
		3 в т.ч. ОТМ					4,09		0,08	28,71	2,30
Н	08.4.01.02	Детали закладные и накладные	т	1		0,02					
		ЗТ	чел.-ч	58		1,16					
		ЗТМ	чел.-ч	0,33		0,0066					
		Итого по расценке					554,70		11,09		308,21
		ФОТ							10,60		304,33
		Приказ № 812/пр от НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции	%	102	0,9	91,8			9,73		279,37
		21.12.2020 Прил. п.6, Приказ и работы в строительстве									
		№ 812/пр от 21.12.2020 п.25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ и работы в строительстве № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	58	0,85	49,3			5,23		150,03
Всего по позиции											
35	ФССЦ-08.4.01.02-0013	Детали закладные и накладные, изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях), поставляемые отдельно (Озеленение. Защитные лесонасаждения)	Т			0,02	6 800,00		136,00	7,77	1 056,72
Всего по позиции											
36	ФЕР01-02-031-01	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами: на тракторе, группа грунтов 1 Объем=(28*1+1*4+8)/100	100 шт			0,42			136,00		1 056,72
	1 ОТ						112,32		47,17	28,71	1 354,25
	2 ЭМ						2 212,92		929,43	10,84	10 075,02
	3 в т.ч. ОТМ						182,12		76,49	28,71	2 196,03
	ЗТ		чел.-ч	14,4		6,048					
	ЗТМ		чел.-ч	15,7		6,594					
	Итого по расценке						2 325,24		976,60		11 429,27
	ФОТ								123,66		3 550,28
	Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые по другим видам 21.12.2020 Прил. п.1.4., работ (подготовительным, сопутствующим, Приказ № 812/пр от укрепительным) 21.12.2020 п.25		%	89	0,9	80,1			99,05		2 843,77
	Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые по другим видам 11.12.2020 Прил. п.1.4., работ (подготовительным, сопутствующим, Приказ № 774/пр от укрепительным) 11.12.2020 п.16		%	41	0,85	34,85			43,10		1 237,27
Всего по позиции											
37	ФЕР06-01-001-13	Устройство фундаментов-столбов: бетонных Объем=(1,26+0,2+0,2+0,18+0,36)/100	100 м3			0,022					15 510,31
	1 ОТ						4 179,70		91,95	28,71	2 639,88
	2 ЭМ						1 734,07		38,15	10,84	413,55
	3 в т.ч. ОТМ						260,92		5,74	28,71	164,80
	4 М						4 083,79		89,84	7,77	698,06
Н	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102		2,244					
	ЗТ		чел.-ч	490		10,78					
	ЗТМ		чел.-ч	19,53		0,42966					
	Итого по расценке						9 997,56		219,94		3 751,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							97,69		2 804,68
	Приказ № 812/пр от НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ и работы в строительстве № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	%	102	0,9	91,8			89,68		2 574,70
	Приказ № 774/пр от СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ и работы в строительстве № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	%	58	0,85	49,3			48,16		1 382,71
	Всего по позиции										
38	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3			2,244	592,76		1 330,15	7,77	10 335,27
	Всего по позиции										
39	ФЕР06-03-004-08	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона	т			0,645					10 335,27
		1 ОТ					408,85		263,71	28,71	7 571,11
		2 ЭМ					425,84		274,67	10,84	2 977,42
		3 в т.ч. ОТм					51,59		33,28	28,71	955,47
		4 М					72,21		46,58	7,77	361,93
	Н	07.3.02.11 Конструкции стальные	т	1		0,645					
		ЗТ	чел.-ч	42,5		27,4125					
		ЗТм	чел.-ч	4,16		2,6832					
		Итого по расценке					906,90		584,96		10 910,46
		ФОТ							296,99		8 526,58
	Приказ № 812/пр от НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ и работы в строительстве № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	%	102	0,9	91,8			272,64		7 827,40
	Приказ № 774/пр от СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ и работы в строительстве № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	%	58	0,85	49,3			146,42		4 203,60
	Всего по позиции										
40	ФССЦ-15.1.02.09-0029	Игровой комплекс: "Магеллановы облака", размеры 5200x7500x2300 мм (металл, пластик) (вес-0,34 т.-справочно)	шт			1	27 681,93		27 681,93	5,26	145 606,95
	О	(Оборудование)									
	Всего по позиции										
41	ФССЦ-15.1.02.07-0018	Качалка-балансир: "Стандарт" (одиночная), размеры 3100x1000x900 мм (вес балансира-0,040 т.-справочно)	шт			1	2 597,63		2 597,63	5,26	13 663,53
	О	(Оборудование)									
	Всего по позиции										
							2 597,63		2 597,63		13 663,53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
42	ФССЦ-15.1.02.06-0001	Карусели: "Круг", размеры 2600x2600x1300 мм (вес карусели-0,075 т.-справочно) (Оборудование)	шт			1	10 294,71		10 294,71	5,26	54 150,17
		Всего по позиции					10 294,71		10 294,71		54 150,17
43	ФССЦ-15.1.02.08-0033	Качели типа К1006 двухсекционные, размеры 3000x1000x2100 мм, каркас из стальной трубы, сиденья из полиэтилена низкого давления с креплением на цепях (вес карусели- 0,08 т.-справочно) (Оборудование)	шт			1	4 036,65		4 036,65	5,26	21 232,78
		Всего по позиции					4 036,65		4 036,65		21 232,78
44	ФССЦ-15.1.02.08-0015	Качели: "Альпы" с шведскими стенками, размеры 4700x1300x2500 мм (вес-0,11 т.-справочно) (Прокладка и монтаж сетей связи)	шт			1	9 037,79		9 037,79	7,77	70 223,63
		Всего по позиции					9 037,79		9 037,79		70 223,63
		Итого по разделу 5 Установка детского игрового оборудования :									
		Итого прямые затраты (справочно)							12 296,53		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							413,35		
		Эксплуатация машин							1 242,82		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							115,59		
		Материалы							10 640,36		
		Строительные работы							3 972,75		
		в том числе:									
		оплата труда							413,35		
		эксплуатация машин и механизмов							1 242,82		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							115,59		
		материалы							1 602,57		
		накладные расходы							471,10		
		сметная прибыль							242,91		
		Монтажные работы							9 037,79		
		в том числе:									
		материалы							9 037,79		
		Оборудование							44 610,92		
		Итого ФОТ (справочно)							528,94		
		Итого накладные расходы (справочно)							471,10		
		Итого сметная прибыль (справочно)							242,91		
		Итого по разделу 5 Установка детского игрового оборудования							57 621,46		
		Итого по смете:									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты (справочно)							189 194,42		1 612 489,69
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							5 796,81		166 426,41
		Эксплуатация машин							6 861,18		74 375,21
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							548,07		15 735,10
		Материалы							176 536,43		1 371 688,07
		Строительные работы							191 555,99		1 869 541,43
		Строительные работы							191 540,07		1 869 368,86
		в том числе:									
		оплата труда							5 796,81		166 426,41
		эксплуатация машин и механизмов							6 845,26		74 202,64
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							548,07		15 735,10
		материалы							167 498,64		1 301 464,44
		накладные расходы							6 814,15		195 634,22
		сметная прибыль							4 585,21		131 641,15
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							15,92		172,57
		Монтажные работы							9 037,79		70 223,63
		в том числе:									
		материалы							9 037,79		70 223,63
		Оборудование							54 950,72		289 040,78
		Итого							255 544,50		2 228 805,84
		Итого ФОТ (справочно)							6 344,88		182 161,51
		Итого накладные расходы (справочно)							6 814,15		195 634,22
		Итого сметная прибыль (справочно)							4 585,21		131 641,15
		НДС 20%							51 108,90		445 761,17
		ВСЕГО по смете							306 653,40		2 674 567,01

Составил:

(О.В.Красникова)

Проверил:

(О.В.Красникова)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]